
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA n. 118 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
del 19 dicembre 2023 

a.s. 2023-24 
 

Il giorno 19 dicembre 2023, convocato con comunicazione prot. 0009710 II.1 del 05/12/2023 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:30 il Consiglio d'Istituto dell’I.C. 7 di 
Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 
VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 
VISTO il TU scuola D.Lgs. 297/1994 
VISTA la L. 107/2015 
PRESO ATTO  del progetto educativo contenuto nel PTOF aa.ss. 2022-25  
CONSIDERATO Il D.L. n. 59 del 06/05/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.101 del 

01/07/2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” il D.L. n. 152 del 
06/11/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 233 del 29/12/2021, 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; nello specifico la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 

CONSIDERATO il D.M. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 86.002,22 per la realizzazione degli Interventi 

CONSIDERATA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

CONSIDERATE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) 

VISTO il progetto “Digilinguisticoic7 per costruire competenze innovative” 
PRESO ATTO Della necessità di un gruppo di lavoro che si occupi dell’attuazione del Progetto 

del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza per scolari e per docenti composto da 
insegnanti della scuola Primaria e della scuola Secondaria  

VISTA La proposta del collegio dei docenti che di questo gruppo tecnico di lavoro 
facciano parte i seguenti insegnanti: Agostini, Diaferia, Narda, Mastrogirolamo, 
Scamacca, Mongili, Felcini 

 
DELIBERA 

 
 all’unanimità – F. 12 – A. 0 – C. 0 
 a maggioranza  
 
delibera l’approvazione del Gruppo di Lavoro per il progetto “Digilinguisticoic7 per costruire 
competenze innovative” nell’ambito del PNRR D.M. 65/2023 sopra citato costituito dai docenti: 

▪ Agostini Roberto 
▪ Diaferia Angela 
▪ Narda Annarita 
▪ Mastrogirolamo Lara 



ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

▪ Scamacca Concetta 
▪ Mongili Nicoletta 
▪ Felcini Federica 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso 
entro il quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:10. 
 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to prof.ssa Maria Beatrice Busi 

 
______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 
 


